REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE VETO

(BANCADA DO CIDADANIA NO SENADO FEDERAL)

SENHOR PRESIDENTE,

Requeremos, nos termos do Artigo 106-D do Regimento Comum do

Congresso Nacional, DESTAQUE DO DISPOSITIVO 13.20.001 ( "caput"

do § 3º do art. 20 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, com a

redação dada pelo art. 1º do projeto) DO VETO Nº13/2020 - Veto Parcial

aposto ao Projeto de Lei nº 873, de 2020, que "Promove mudanças no

auxílio emergencial instituído pela Lei nº 13.982, de 2 de abril de 2020; e

dá outras providências"

Sala das Sessões,

Senadora Eliziane Gama

(Líder do CIDADANIA)

S
F

/
2

0
0

0
6

.
0

5
4

8
2

-
0

4